
Contacto

Teléfono +34 961602999
Fax +34 961690924
Correo Electrónico contratacion@betera.es

Dirección Postal

José Gascón, 9
(46117) Bétera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA 16-2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bétera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.betera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjyleXff258QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar al centro público de enseñanza del municipio de
Bétera

Servicio de transporte escolar al centro público de enseñanza del municipio de BéteraDescripción 
Valor estimado del contrato 635.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 698.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 635.250 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de TRES AÑOS, coincidentes con el periodo lectivo de los cursos
escolares 2021-2022, 2022-2023 y 2023-2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.betera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjyleXff258QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

José Gascón num. 9
(46117) Bétera España

Precio de la oferta más baja 449.253,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 635.250 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES MASSABUS, S.L.
NIF B98160815
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL. PROGRESO, Nº 32
(46130) MASSAMAGRELL España

Contacto

Teléfono 961443689
Correo Electrónico contabilidad@massabus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 449.253,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 494.179,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA 16-2020
Fecha de Formalización 14/12/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bétera
Sitio Web https://www.betera.es/ca/page/seu-electronica

Proceso de Licitación

https://www.betera.es/ca/page/seu-electronica


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

José Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2021 a las 13:18 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Bétera

Dirección Postal

Jose Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

José Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

José Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

OTRAS MEJORAS OPCIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2Bx0AF2k2yUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 089-229806
Fecha de publicación 07/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229806-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2Bx0AF2k2yUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229806-2021:TEXT:ES:HTML


ID 0000012915313 |  2024-000328391 | Thu, 21 Mar 2024 14:42:40:782 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55162414013932843784829043580923786903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


